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Warszawa  1 grudnia 2020 r.

- do wszystkich uczestników

postępowania

Znak sprawy: FZ/TA-240-04/2020

Wyjaśnienia  nr 1
do treści   OGŁOSZENIA  o ZAMÓWIENIU

dot...- postępowania o udzielenie zamówienia  publicznego na usługę społeczną

Nr sprawy: FZ/TA-240-04/2020

Nazwa zadania:

Całodobowa ochrona obiektów i mienia Łukasiewicz-IMBIGS
w 2021 r.

Działając  na  podstawie  art.  38  ust.  2  ustawy  z  dnia  29  stycznia  2004  r.  Prawo
zamówień  publicznych  (.Dz.  U.  z  2019  r.,  poz.  1843  z  późn.  zm.)  dalej  ,,ustawa  Pzp",

Zamawiający  udziela  poniżej  odpowiedzi  na  pytania  dotyczące  treści  ,,Ogłoszenia  o

zamówieriu" otrzymaLne od Wykonawców do dria 30 listopada 2020 roku d_o godz. 23..59.

Pvtanie nr 1

Czy Zamawiający potwierdza, że uzna za ważną ofertę Wykonawcy, który nie jest
Zakładem Pracy Chronionej, jednak zatrudnia osoby niepełnosprawne (zgodnie z
warunkiem postawionym przez Zamawiającego - nie mniej niż 30% ogółu osób
zatrudnionych przez Wykonawcę) i z tego tytułu może m.in. udzielać ulg PFRON
(możliwość   udzielania   ulg   nie   jest   przypisana   wyłącznie   Zakładom   Pracy
Chronionej, mogą ją udzielać również pracodawcy zatrudniający odpowiedni °/o
pracowników niepełnosprawnych)?
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Odpowiedź:

Tak,  zgodnie  z  brzmieniem  Rozdziału  111  pkt.  F  ppkt.  2:  „Zamawiający  zastrzega,  że  o
udzielenie  zamówienia mogą  ubiegać się \^piłącznie zakłady  prac.v chronione.j  oraz inni
w]ykonawcy, klórych działalność lub działalność ich `^orodrębnioT[ych organizaęyjnie
jednostek,  klóre  będą  realizowały  zamówienie,  obejmuje  społeczną  i  zawodową
integrację  osób  będących  członkami  grup  społecznie  marginalizowanych,  a  w
szczególności osób niepełnospra[wnych w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r.
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych"

Pvtanie nr 2

Czy w przypadku podmiotów występujących wspólnie  (w oparciu art.  23 ust.  1
Ustawy  Pzp),  wystarczającym  będzie  spełnienie  warunku  zatrudniania  osób
niepełnosprawnych  łącznie  przez  wykonawców  (z  zastrzeżeniem,  że  podmiot
uprawniony    do    udzielenia    Zamawiającemu    ulgi    PFRON    będzie    liderem
konsorcjum i, jednocześnie, podmiotem wystawiającym faktury)?

Odpowiedź:

Tak

Pvtanie nr 3

Z  uwagi  na  fakt,  iż  Zamawiający wskazuje,  że  o  zamówienie  mogą  ubiegać  się
Wykonawcy zatrudniający osoby niepełnosprawne, czy Zamawiający dopuszcza,
aby przy realizacji zamówienia uczestniczyli pracownicy posiadający orzeczenie
o  niepełnosprawności  (z  jednoczesnym  zastrzeżeniem,  że  niepełnosprawność
pracownika   w   żadnym    stopniu    nie   wpływa   na    należyte   wykonywanie
obowiązków wynikających z zapisów umowy)?

Odpowiedź..

Tak,
Zamawiająęy dopuszcza wyznaczenie pracowników ochrony bezpośredniej z orzeczeniem
o  niepełnosprawności  jeżeli  nie  będzie  to  ograniczać  w jakimkolwiek  stopniu  należyte
wykonywanie zakresu obowiązków pracownika ochrony określonych w pkt. 2 Załączników
lA i 18 do Ogłoszenia o zamówieniu.

Pvtanie nr 4

Czy  pracownicy  ochrony  pełniący  służby  bezpośrednio   na   obiekcie,   muszą
posiadać wpis  na  listę kwalifikowanych  pracowników ochrony fizycznej  osób  i
mienia  (dawne  licencje),  czy  też  wystarczy,  aby  byli  przeszkoleni  w  zakresie
podstawowych zadań i uprawnień pracownika ochrony, natomiast wpis na listę
kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej osób i mienia posiadały osoby
nadzorujące i załogi grup interwencyjnych?

Odpowiedź-.
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Zamawiający  nie  wrymaga  posiadania  wpisu  na  listę  kwalifikowanych  pracowników
ochrony   fizycznej   przez   pracowników   ochrony   pełniących   służbę   bezpośrednio   na
posterunkach.

Pvtanie nr 5

Czy   Zamawiający  wymaga,   aby  zmiany  były  pełnione  w  systemie   8,   12   Iub   24-
godzinnym, czy też nie narzuca Wykonawcy sposobu organizac].i pracy?

Odpowiedź..

12-godzinne, tak jak Zamawiający wskazał w Rozdziale 111 pkt. A. Ogłoszenia

Pvtanie nr 6

Prosimy  o  zastąpienie  obowiązku  przedstawiania  informacji  z   KRK  o   pracowniku
oświadczeniem, że pracownik nie figuruje w KRK.

Odpowiedź-.

Zamawiający  nie  nałożył  obowiązku  przedstawienia  infiormacji  z  KRK  o  pracowniku,
jedynie złożenia oświadczenia, zgodnie z wzorem z Załącznika nr 5 do Ogłoszenia,
że Wykonawca będzie zatrudniał do pełnienia służby na posterunkach pracowników nie
skazanych prawomocnym \^oirokiem sądu za przestępstwo umyślne.
Zamawiający     jedynie     zastrzegł     sobie     uprawnienie     do     możliwego     zażądania
przedstawienia infiormacji z KRK o pracowniku, jeśli stwierdzi ku temu potrzebę.

Pvtanie nr 7

Czy  Zamawiający  odstąpi  od  wymogu  zatrudnienia  na  podstawie  umowy  o  pracę
pracowników stanowiących załogi patroli interwencyjnych? Czynności wykonywane w
przedmiotowym   postępowaniu   przez   ww.   zespoły   nie   noszą   znamion   czynności
wykonywanych w rozumieniu KP.

Odpowiedź..

Zamawiający  nie  zawarł  w/w  wymogu  -  zgodnie  z  brzmieniem  Rozdziału  IV  pkt.  8
Zamawiający wymaga zatrudnienia na podstawie umowy o pracę jedynie w stosunku do
pracowników pełniących służbę bezpośrednio na posterunkach.

Pvtanie nr 8

Prosimy  o  dopuszczenie  możliwości  powierzenia  podwykonawcy  części  zamówienia
polegającej    na    doraźnej    ochronie    w    zakresie    grup    interwencyjnych    wraz    z
monitorowaniem    sygnałów   alarmowych    uruchamiających    przyjazd   dodatkowego
wsparcia. W przypadku odpowiedzi pozytywnej prosimy również o wy).aśnienie, czy w
przypadku    zamiaru    skorzystania    przez    Wykonawcę    z    usług    podwykonawcy
wystarczające będzie złożenie wraz z ofertą oświadczenia własnego w tym zakresie?
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Odpowiedź..

Zamawiający   dopuszcza   powierzenie   podwykonawcy   części   zamówienia   obejmującej
ochronę  doraźną w  postaci  patroli  interwencyjnych,  potwierdzonego  przez Wykonawcę
własnym oświadczeniem.

Pvtanie nr 9

Zamawiający w rozdziale 111 punkt F.1.b) zawarł zapis, że Wykonawca swoim obszarem
działania   powinien   obejmować   teren/tereny   i   posiadać   siedzibę   lub   oddział   w
aglomeracji  katowickiej.  Prosimy  o  potwierdzenie,  że  nie  jest  konieczne  posiadanie
wpisu dot. adresu prowadzenia działalności w dokumentach rejestrowych CEIDG/KRS, a
wystarczające będzie  potwierdzenie  przez Wykonawcę świadczenia  usług ochrony na
terenie aglomeracji katowickiej oraz dysponowania miejscowym koordynatorem, który
jest w stanie dojechać na obiekt Zamawiającego w czasie krótszym niż godzina.

Odpowiedź-.

Zamawiający za wystarczające uznaje oświadczenie zawarte w wzorze Oferty Cenowej w
Załączniku   2A  lub   28,   zastrzegając   prawo  do  wezwania  Wykonawęy,   który   złożył
najkorzystniejszą    ofiertę    do    złożenia    dodatkowego    dokumentu    potwierdzającego
posiadanie siedziby/oddziału w danej aglomeracji, np. umowy najmu siedziby/oddziału.

Pvtanie nr 10

Z   uwagi    na    fakt,    iż    Zamawiający   w   SIWZ   stosuje   zamiennie   poj.ęcia   ,,patro/
ł.ncerwencj+jnjJ",  „załoga  interwencyjna"  prosimy  o  doprecyzowanie,  czy  Zamawiający
pod  ww.  pojęciami  ma  na  myśli  partol  interwencyjny  składający  się  z  pracowników
posiadających    wpis    na    listę    kwalifikowanych    pracowników    ochrony    fizycznej
wyposażonych w środki przymusu bezpośredniego, a nie wymaga grupy interwencyjnej
w rozumieniu Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 21
października   2011   r.   w   sprawie   zasad   uzbrojenia   specjalistycznych   uzbrojonych
formacji  ochronnych  i  warunków  przechowywania  oraz  ewidencjonowania  broni  i
aLmuric]i  (t}.  grupa   interwencyjna  -  co  najmniej  dwóch  uzbrojonych   pracowników
ochrony, którzy po uzyskaniu za pośrednictwem uzbrojonego stanowiska interwencyjnego
infiormacji z urządzeń lub systemów alarmowych sygnalizujących zagrożenie chronionych
osób   lub   mienia   wspólnie   udają   się   na   teren   obszaru,   obiektu   lub   urządzenia
podlegającego obowiązkowej ochronie na podstawie art. 5 ustawy z dnia 22 sierpnia 1997
r. o ochronie osób i mienia lub innego podmiotu chronionego z bronią palną, na podstawie
zawartej  umo\^p/,  w  celu  sprawdzenia  stanu  ich  bezpieczeństwa  lub  realizacji  zadań
ochrony osób lub mienia w fiormie bezpośredniej ochrony fizyczne]m

Odpowiedź..

Zamawiający   nie   wymaga   posiadania   przez   Wykonawcę   Grup   interwencyjnych   w
znaczeniu wskazanym w Rozporządzeniu Ministra SwiA z 21.10.2011r. (t.j. Dz.U.z 2015 r.
poz.  992).  W  związku  z  powyższym  Zamawiający  wykreśla  z  Rozdziału  111  pkt  A
wyrażenie ,,grupy interwencyjne'', tym samym nadając mu brzmienie:

„Przedmiotem  zamówienia  jest  świadczenie  usług  w  zakresie  ochrony  osób  i  mienia
(terenów, obiektów, urządzeń, mienia ruchomego) w  5-ciu  obiektach Zamawiającego w
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systemie   całodobowym,   dwuzmianowym   (zmiany   12-godzinne),   polegających   na
bezpośredniej   ochronie   fizycznej,   oraz   ochronie   doraźnej   przez   własne   lub
działające na zlecenie Wykonawcy patrole interwencyjne, z podziałem zamówienia
na 2 części:"

Pvtanie nr 11

Czy w przypadku Wykonawców z wykonawców występujących wspólnie (zgodnie z art.
23   ust.   1   Ustawy  Pzp)   Zamawiający  weźmie  do  oceny  ofert  w  kryterium  „Okres
prowadzenł.a   dzJ.ała/noścJ."   ilości   pełnych  ]lat   prowadzenia   działalności   dowolnego
członka konsorcjum, który wykaże się dłuższym okresem prowadzenia działalności?

Odpowiedź..

W wypadku Wykonawców występujących wspólnie, zgodnie z art. 22a ust. 4 Ustawy Pzp,
mogą  przedstawić   wartość  kryterium  „Okres  prowadzenia  działalności"  dla  dowolnego
członka   konsorcjum,   liczonego   zgodnie  z   brzmieniem   Rozdziału   XIl   pkt.   D   ppkt.   2
0głoszenia.

Pvtanie nr 12

Czy  Zamawiający  oczekuje  od  Wykonawcy  udzielania  ulg  PFRON?  |eżeli  tak,  to  czy
Wykonawca ma w swojej ofercie zawrzeć wysokość udzielanej ulgi?

Odpowiedź..

Tak - zgodnie z § 2 ust. 12 Wzoru umowy, Wykonawca zobowiązuje się do dostarczania
w  okresach  miesięcznych  pisemnej  infiormacji  o  możliwej  kwocie  obniżenia  wpłat  na
PFRON przez Zamawiającego.

]ednakże Zamawiający nie oczekuje podania \^p/sokości udzielanej ulgi w ofiercie.

Pvtanie nr 13

W przypadku gdy Zamawiający oczekuje od Wykonawcy udzielania ulg prosimy również
o  wyjaśnienie,  czy  wysokość  odpisu  PFRON,  który  Wykonawca  gwarantuje  na  dzień
składania   ofert   ma   być  wiążąca   przez   cały  czas   trwania   umowy?  W  związku   z
prawdopodobieństwem nowelizacji Ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz
zatrudnianiu  osób  niepełnosprawnych  (oraz  szybkim  tempem  zmian  wprowadzanym
przez  obecny Rząd)  obniżenie wpłaty może  się  na  przestrzeni  tego  czasu  zmieniać,  a
zmiany  te  nie  są  moż]iwe  do  przewidzenia  przez  żadną  ze  stron.  Czy  Zamawiający
przewidział we wzorze umowy powyższą sytuację, która nie jest zależna od Wykonawcy
i  nie  jest  do  przewidzenia  na  dzień  składania  ofert?  ]edyne,  co  Wykonawca  może
gwarantować,    na    co    ma   wpływ,   to    ilość   pracowników   niepełnosprawnych    (o
odpowiednich stopniach i schorzeniach), których zatrudnia.
W  przypadku,  gdyby  ilość  pracowników  niepełnosprawnych  zatrudniona  (na  dzień
składania oferty) wpływająca na wysokość odpisu PFRON, miała być wiążąca przez cały
czas  trwania  umowy,  prosimy  o  rozważenie  przez  Zamawiającego  zmiany  zapisów
SIWZ, poprzez:
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•    Wprowadzenie  do  wzoru  umowy zapisu  informującego,  iż w przypadku
wejścia w życie nowelizacji Ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, Wykonawca zobowiązany jest
wystawić co miesiąc dokument informujący

Odpowiedź..

Patrz: odpowiedź na pytanie nr 12

Zamawiający infiormuje, że w związku z błędnym zapisem w pkt. 4 c) Oferty Cenowej -
Załącznik nr 2A i 28 dokonuje korekty brzmienia w/w punktu..

Przed korektą:

„Zamówienie zrealizujemy siłami własnymi"

Po korekcie:

„Zamówienie zrealizujemy siłami własnymi w zakresie bezpośredniej ochrony fizycznej
obiektów Zamawiającego"

Informujemy,  że  udzielone  przez  Zamawiającego  Wyjaśnienia  nr  1  z  chwilą  ich
publikacji (zamieszczenia na stronie internetowej Zamawiającego) stają się integralną
częścią  SIWZ  i  będą  wiążące  przy  składaniu  ofert  i  podpisywaniu  umowy  z
wybranym w postepowaniu przetargowym wykonawcą.

Przewodnicząca Komisji Przetargowej

Jzd44n ft
Izabela Malicka
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